
REGIONE CALABRIAGIUNTA REGIONALE

Cod. Proposta 35538Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.

DIPARTIMENTO AGRICOLTURA, RISORSE AGROALIMENTARI E FORESTAZIONESETTORE 4 - AREA MERIDIONALE – CONTROLLI CONSORZI BERGAMOTTO,ARCEA, TERINA
____________________________________________________________________________

Assunto il 31/07/2023
Numero Registro Dipartimento 972
===========================================================================

DECRETO DIRIGENZIALE
“Registro dei decreti dei Dirigenti della Regione Calabria”

N°. 11043 DEL 01/08/2023

Oggetto: OCM VINO - REG. (UE) 1308/2013 - DM n. 12272 DEL 15 DICEMBRE 2015, DM n. 527DEL 30 GENNAIO 2017 e DM n. 935 DEL 13 FEBBRAIO 2018. PRESA D’ATTO ELENCO DELLEAUTORIZZAZIONI DI NUOVI IMPIANTI VITICOLI - ANNUALITÀ 2023

Dichiarazione di conformità della copia informatica
Il presente documento, ai sensi dell’art. 23-bis del CAD e successive modificazioni è copia conformeinformatica del provvedimento originale in formato elettronico, firmato digitalmente, conservato in banca datidella Regione Calabria.



Cod. Proposta 35538Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.

Il Dirigente del Settore 4
Visti:

 la D.G.R. n. 2661 del 21/06/1999, recante: “Adeguamento delle norme legislative eregolamentari in vigore per l’attuazione delle disposizioni recate dalla Legge Regionale n. 7del 13/05/1996 e dal D.lgs. n. 29/1993” e successive modifiche ed integrazioni e l’art. 1 delD.P.G.R. n. 354 del 24/06/1999, recante: “Separazione dell’attività amministrativa di indirizzoe di controllo da quella della gestione”; la L.R. n. 7 del 13.05.1996, recante: “Norme sull’ordinamento della struttura organizzativadella Giunta Regionale e sulla Dirigenza Regionale” ed in particolare l’art. 30 che individuacompiti e responsabilità del Dirigente con funzioni di Dirigente di Settore; il D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165, recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alledipendenze delle amministrazioni” e in particolare l’articolo 4, riguardante la ripartizione trafunzione di indirizzo politico-amministrativo e funzione di gestione e concreto svolgimentodelle attività amministrative; la D.G.R. n. 159 del 20.04.2022, recante: “Misure per garantire la funzionalità della strutturaorganizzativa della Giunta Regionale - Approvazione Regolamento di riorganizzazione dellestrutture della Giunta regionale. Abrogazione Regolamento regionale 07 novembre 2021, n.9”; il D.D.G. n. 5079 dell’11.05.2022, recante “Dipartimento Agricoltura, Risorse Agroalimentarie Forestazione - adempimenti di cui alla D.G.R. 159 del 20.04.2022. Micro-organizzazione”,con il quale sono state assegnate le competenze ai Settori del Dipartimento ed, in partciolare,al Settore 4 “Area Meridionale - Controlli Consorzi Bergamotto, ARCEA, Terina”, ed è statadelineata, inoltre, l’organizzazione interna del medesimo Settore, articolata in nove UfficiOperativo (U.O.). la D.G.R. n. 665 del 14.12.2022, recante “Misure per garantire la funzionalità della strutturaorganizzativa della Giunta Regionale – Approvazione Regolamento di riorganizzazione delleStrutture della Giunta regionale. Abrogazione Regolamento regionale 20.04.2022 n. 3”; il D.D.G.R. del Dipartimento “Agricoltura, Risorse agroalimentari e Forestazione” n. 16831 del20.12.2022 avente come oggetto: “Dipartimento Agricoltura, Risorse Agroalimentari e Forestazione- Adempimenti di cui alla D.G.R. 655 del 14.12.2022. Micro-organizzazione Settori n. 7 e 9” che hariconfermato, tra gli altri, la micro-organizzazione di cui al D.D.G. n. 5079/2022 per il Settore 4; la D.G.R. n. 705 del 28.12.2022 ed il Decreto del Presidente della Giunta Regionale n. 134del 29.12.2022, con i quali il Dr. Giacomo Giovinazzo è stato individuato e nominato DirigenteGenerale del Dipartimento “Agricoltura e Risorse Agroalimentari - Forestazione”; la D.G.R. n. 297 del 23 giugno 2023 “Avviso interno, riservato ai Dirigenti di ruolo, per ilconferimento di incarichi di livello non generale presso i Dipartimenti della Giunta dellaRegione Calabria pubblicato sul sito web istituzionale in data 18 aprile 2023:DETERMINAZIONI”, la quale ha individuato, tra gli altri, l’Avv. Domenico Ferrara qualeDirigente appartenente ai ruoli della Giunta Regionale al quale attribuire la responsabilità delSettore 4 del Dipartimento “Agricoltura e Risorse Agroalimentari - Forestazione”; il D.D.G. n. 9625 del 06.07.2023 recante: “Conferimento all’Avv. Domenico Ferraradell’incarico di Dirigente del Settore n. 4 in esecuzione della D.G.R. n. 297 del 23.06.2023”; la D.G.R. n. 118 del 31 marzo 2023, avente ad oggetto: “Approvazione Piano Integrato diAttività e Organizzazione 2023-2025” e, in specie, l’Allegato 4 “Piano Triennale dellaPrevenzione della Corruzione e della Trasparenza”; l’Ordine di servizio prot. n. 238150 del 19/05/2022, con il quale è stata attribuita alla dott.ssaSaveria Maria Nucera la responsabilità dell’U.O. 4.3 “OCM Vino - Gestione CompartoVitivinicolo Regionale e Misure del P.S.N. - Enoteca Regionale”, il quale comporta laresponsabilità di tutti i procedimenti di competenza dell’Ufficio, non espressamente attribuitialla competenza di altro funzionario.



Cod. Proposta 35538Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.

Visti, inoltre:
 il Regolamento (UE) n. 2021/2115 del Parlamento europeo e del Consiglio, del 2 dicembre2021 sul sostegno ai piani strategici che gli Stati membri devono redigere nell’ambito dellapolitica agricola comune (piani strategici della PAC) e finanziati con il Fondo europeo agricolodi garanzia (FEAGA) e dal Fondo europeo agricolo per lo sviluppo rurale (FEASR) e cheabroga i regolamenti (UE) n. 1305/2013 e (UE) 1307/2013;
 il Regolamento (UE) n. 2021/2116 del Parlamento europeo e del Consiglio, del 2 dicembre2021 sul finanziamento, sulla gestione e sul monitoraggio della politica agricola comune eche abroga il Regolamento (UE) 1306/2013;
 il Regolamento (UE) n. 1308/2013 del Parlamento europeo e del Consiglio, del 17 dicembre2013, recante organizzazione comune dei mercati agricoli e che abroga i regolamenti (CEE)n. 922/72, (CEE) n. 234/79, (CE) n. 1037/01 e (CE) n. 1234/07 e, in particolare, gli articoli da61, l’art. 63 in cui dispone che gli stati membri mettano a disposizione ogni anno delleautorizzazioni per nuovi impianti equivalenti all’1% della superficie e l’art. 72;
 il Regolamento (UE) n. 1306/2013 del Parlamento europeo e del Consiglio del 17 dicembre2013, sul finanziamento, sulla gestione e sul monitoraggio della Politica Agricola Comune eche abroga i regolamenti del Consiglio (CEE) n. 352/78, (CE) n. 165/94, (CE) n. 2799/98,(CE) n. 814/2000, (CE) n. 1290/2005 e (CE) n. 485/2008;
 il Regolamento delegato (UE) 2015/560 della Commissione del 15 dicembre 2014 che integrail regolamento (UE) n. 1308/13 del Parlamento e del Consiglio per quanto riguarda il sistemadi autorizzazioni per gli impianti viticoli;
 il Regolamento di esecuzione (UE) 2015/561 della Commissione del 7 aprile 2015 recantemodalità di applicazione del Regolamento (UE) n. 1308/2013 del Parlamento e del Consiglioper quanto riguarda il sistema di autorizzazioni per gli impianti viticoli;
 il Regolamento delegato (UE) n. 2018/273 della Commissione dell’11 dicembre 2017 e ss.mm. e ii. che, tra l'altro, integra il Regolamento (UE) n. 1308/2013 del Parlamento europeoe del Consiglio per quanto riguarda il sistema di autorizzazioni per gli impianti viticoli;
 il Regolamento di Esecuzione (UE) 2018/274 della Commissione dell'11 dicembre 2017 recale modalità di applicazione del Regolamento (UE) n. 1308/2013 del Parlamento europeo edel Consiglio per quanto riguarda il sistema di autorizzazioni per gli impianti viticoli, lacertificazione, il registro delle entrate e delle uscite, le dichiarazioni e le notifiche obbligatorie,e del Regolamento (UE) n. 1306/2013 del Parlamento europeo e del Consiglio per quantoriguarda i controlli pertinenti, e che abroga il Regolamento di Esecuzione (UE) 2015/561della Commissione;
 il parere della Commissione europea Ares (2017) 5680223 del 21 novembre 2017 chechiarisce che l’affitto di superfici vitate al solo scopo di procedere alla loro immediataestirpazione e al reimpianto in una differente e molto distante, non può essere consideratouna normale attività agricola, soprattutto se la superficie oggetto di estirpazione non è statagestita dall’affittuario per un certo lasso di tempo e se il contratto d’affitto è rescisso dopol’estirpazione;
 il DM del 15 dicembre 2015 n. 12272 – Concernente le "Disposizioni nazionali di attuazionedel Regolamento (UE) n.1308/2013 del Parlamento europeo e del Consiglio concernentel'organizzazione comune dei mercati dei prodotti agricoli. Sistema di autorizzazioni per gliimpianti viticoli";
 il DM del 30 gennaio 2017 n. 527 “Integrazione e modifica del decreto ministeriale 15dicembre 2015, n. 12272, recante disposizioni nazionali di attuazione del Regolamento (UE)



Cod. Proposta 35538Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.

n. 1308/2013 del Parlamento europeo e del Consiglio concernente l’organizzazione comunedei mercati dei prodotti agricoli. Sistema di autorizzazioni per gli impianti viticoli;
 il DM n. 935 del 13 febbraio 2018 recante: “Modifica del decreto ministeriale 15 dicembre2015, n. 12272, recante disposizioni nazionali di attuazione del Regolamento (UE) n.1308/2013 del Parlamento europeo e del Consiglio concernente l’organizzazione comunedei mercati dei prodotti agricoli. Sistema di autorizzazioni per gli impianti viticoli”;
 il Decreto Ministero delle Politiche Agricole Alimentari e Forestali 16 dicembre 2010 – recantedisposizioni applicative del D.Lgs. 8 aprile 2010, n. 61, relativo alla tutela delle denominazionidi origine e delle indicazioni geografiche dei vini, per quanto concerne la disciplina delloschedario viticolo e la rivendicazione annuale delle produzioni;
 la legge 29 dicembre 1990, n. 428, concernente disposizioni per l'adempimento di obblighiderivanti dall'appartenenza dell'Italia alle Comunità europee (legge comunitaria per il 1990),e in particolare l'articolo 4, comma 3, con il quale si dispone che il Ministro delle politicheagricole e forestali, nell'ambito di sua competenza, d'intesa con la Conferenza permanenteper i rapporti tra lo Stato, le regioni e le province autonome di Trento e di Bolzano, provvedecon decreto all'applicazione nel territorio nazionale dei regolamenti emanati dalla Comunitàeuropea;
 la Legge 12 dicembre 2016, n. 238 – Disciplina organica della coltivazione della vite e dellaproduzione e del commercio del vino;
 la circolare del Ministero delle Politiche Agricole Alimentari e Forestali n. 5852 del 25 ottobre2016 ­ Nuovo sistema di autorizzazione agli impianti viticoli: disposizioni necessarie ad unacorretta ed uniforme interpretazione della norma comunitaria sulla non trasferibilità delleautorizzazioni e deroghe;
 il DM MASAF n. 649010 del 19-12-2022 recante le Disposizioni nazionali di attuazione delRegolamento (UE) n. 1308/2013 del Parlamento europeo e del Consiglio e ss.mm. e ii.concernente l’organizzazione comune dei mercati dei prodotti agricoli. Sistema diautorizzazioni per gli impianti viticoli.
 la circolare AGEA 20042.2023 del 17 marzo 2023 Disposizioni nazionali di attuazione DM649010 del 19 dicembre 2022 concernente il sistema di autorizzazioni per gli impianti viticolidi cui al Regolamento (UE) n. 1308/2013 del Parlamento europeo e del Consiglio

Preso atto dell’elenco ministeriale di interesse regionale per il rilascio delle autorizzazioni di nuoviimpianti di vigneto annualità 2023, trasmesso il 21.07.2023 dall’Ufficio PIUE VII, Direzione Generaledelle Politiche Internazionali e dell’Unione Europea, Settore Vitivinicolo, del Ministero dell'Agricolturadella Sovranità Alimentare e delle Foreste (MASAF), che costituisce parte integrante e sostanzialedel presente provvedimento (Allegato “A”), affinchè le Regioni destinatarie possano pubblicare l'attodi approvazione dell'elenco ministeriale nel Bollettino Ufficiale regionale, con valore dicomunicazione alle aziende beneficiarie.
Ritenuto necessario procedere alla presa d’atto dell’elenco ministeriale di interesse regionale per ilrilascio delle autorizzazioni di nuovi impianti di vigneto annualità 2023 (Allegato “A” al presente atto),trasmesso dal MASAF, nonchè al successivo rilascio delle autorizzazioni per i nuovi impianti viticolialle aziende che hanno presentato richiesta per l’annualità 2023, risultate ammissibili e che ilMinistero ha inserito nell’elenco de quo, ai sensi di quanto previsto dall’art. 9 del DM n. 12272 del15 dicembre 2015,
Evidenziato che il presente Decreto non comporta alcuna spesa a carico del Bilancio regionale;
Evidenziato,altresì, che i firmatari del provvedimento non si trovano in conflitto di interessi con ilpresente atto, in attuazione dell’art. 6 bis della Legge n. 241/1990 e s.m.i. e degli artt. 6 e 7 del Codice



Cod. Proposta 35538Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.

di Comportamento del personale della Regione Calabria, approvato con D.G.R. n. 25 del31.01.2018.
Su proposta del Responsabile del Procedimento, dott.ssa Saveria Maria Nucera, la quale, sullascorta dell’istruttoria effettuata dalla struttura competente, attesta la regolarità amministrativa,nonché la legittimità e correttezza del presente atto;

DECRETA
per le motivazioni espresse in premessa, che qui si intendono integralmente richiamate e trascritte:
di prendere atto dell’elenco ministeriale di interesse della Regione Calabria (Allegato “A” alpresente atto) per il rilascio delle autorizzazioni di nuovi impianti di vigneto, trasmesso dall’UfficioPIUE VII, Settore Vitivinicolo, del Ministero dell'Agricoltura, della Sovranità Alimentare e delleForeste (MASAF).
di rilasciare ai singoli soggetti in elenco, come stabilito dall’art. 9 del D.M. n. 12272/2015 e ss.mm.ii,la pertinente autorizzazione per nuovo impianto viticolo per la superficie massima definita dalsuddetto Ministero ed indicata nell’allegato elenco, Allegato “A” ­ al presente atto, che costituisceparte integrante del presente Decreto;
di trasmettere detto provvedimento al Ministero dell'Agricoltura, della Sovranità Alimentare e delleForeste (MASAF), Direzione generale delle politiche internazionali e dell’Unione Europea,­ UfficioPIUE VII e all’AGEA Coordinamento;
di prevedere che avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso al Tribunale AmministrativoRegionale – Sez. di Catanzaro, da proporsi entro il termine di 60 giorni, ovvero ricorso straordinarioal Presidente della Repubblica, da proporsi entro 120 giorni, entrambi decorrenti dalla notificadell’atto, dalla comunicazione o dalla piena conoscenza dello stesso;
di pubblicare il presente atto integralmente sul Bollettino Ufficiale della Regione Calabria, ai sensidella Legge Regionale n. 11 del 6 aprile 2011 a richiesta del Dirigente Generale del Dipartimentoproponente, e sul sito web istituzionale della Regione Calabria “www.regione.calabria.it” - sezione“Notizie dai Dipartimenti”;
di procedere agli obblighi di pubblicazione previsti dall’art. 26, comma 2, del D.Lgs. n. 33 del 2013e alle ulteriori pubblicazioni previste dal piano triennale di prevenzione della corruzione ai sensidell’art. 7 bis, comma 3, del D. Lgs. n. 33 del 2013.
di evidenziare che le pubblicazioni di cui ai punti precedenti valgono quale notifica a tutte le aziendeinteressate.

Sottoscritta dal Responsabile del ProcedimentoSaveria Maria Nucera(con firma digitale)

Sottoscritta dal DirigenteDOMENICO FERRARA(con firma digitale)



A
LL

E
G

A
T

O
 A

 

 

D
E

N
O

M
IN

A
Z

IO
N

E
 

C
O

D
IC

E
 D

O
M

A
N

D
A

 

S
U

P
E

R
F

IC
IE

 

T
O

T
A

LE
 R

IC
H

IE
S

T
A

 

(m
q

) 

S
U

P
E

R
F

IC
IE

 T
O

T
A

LE
 

A
S

S
E

G
N

A
T

A
 (

m
q

) 
p

e
c 

B
U

O
N

G
IO

R
N

O
 M

A
R

IA
 R

O
S

A
 

3
5

4
7

0
2

0
9

6
0

8
 

5
0

0
0

0
 

4
0

6
2

8
 

b
u

o
n

g
io

rn
o

m
a

ri
a

ro
sa

@
p

e
c.

it
 

B
A

R
O

N
E

 F
O

R
T

U
N

A
T

O
 

3
5

4
7

0
1

4
4

9
6

1
 

3
0

0
0

0
 

2
4

7
9

3
 

b
a

ro
n

e
fo

rt
u

n
a

to
6

9
@

ci
a

.l
e

g
a

lm
a

il
.i

t 

B
O

S
C

O
 L

U
IG

IN
O

 
3

5
4

7
0

2
5

5
4

4
5

 
5

0
0

0
 

5
0

0
0

 
ro

sa
n

n
a

.s
e

lv
a

g
g

i@
p

o
st

a
c
e

ri
tf

ic
a

ta
.g

o
v
.i

t 

B
A

S
IL

E
 C

A
R

M
IN

E
 

3
5

4
7

0
2

2
4

1
4

4
 

4
0

0
0

 
4

0
0

0
 

ca
rm

in
e

b
a

si
le

8
2

@
p

e
c.

it
 

B
A

S
U

IN
O

 M
A

R
C

O
 

3
5

4
7

0
2

0
2

6
3

7
 

1
5

0
0

0
 

1
2

9
1

7
 

m
a

rc
o

b
a

su
in

o
@

p
e

c.
it

 

C
ID

O
N

E
 G

IU
S

E
P

P
E

 
3

5
4

7
0

0
1

7
1

6
7

 
3

0
0

0
 

3
0

0
0

 
g

iu
se

p
p

e
.c

id
o

n
e

@
p

e
c.

a
g

ri
te

l.
it

 

C
H

IN
D

E
M

I 
D

E
M

E
T

R
IO

 O
R

A
Z

IO
 

3
5

4
7

0
1

2
4

6
9

0
 

5
5

0
0

 
5

3
9

6
 

d
e

m
e

tr
io

o
ra

zi
o

ch
in

d
e

m
i@

p
o

st
e

c
e

rt
.i

t 

C
A

LA
B

R
E

S
E

 G
IU

S
E

P
P

E
 

3
5

4
7

0
2

3
0

8
4

4
 

1
5

0
0

0
 

1
2

9
1

7
 

a
g

ri
co

la
ca

la
b

re
se

@
p

e
c.

g
iu

ff
re

.i
t 

C
A

N
O

N
IC

O
 A

N
T

O
N

IO
 

3
5

4
7

0
2

3
6

5
2

8
 

1
6

9
7

3
 

1
4

4
7

9
 

a
n

to
n

io
ca

n
o

n
ic

o
7

6
@

p
e

c.
it

 

C
R

E
A

 F
R

A
N

C
E

S
C

A
 

3
5

4
7

0
1

1
5

4
8

2
 

1
0

0
0

0
 

8
9

5
9

 
o

li
o

cr
e

a
@

p
e

c.
li

b
e

ro
.i

t 

C
R

O
G

LI
A

N
O

 G
IA

N
L
U

C
A

 
3

5
4

7
0

1
9

6
3

4
2

 
1

0
0

0
0

 
8

9
5

9
 

g
ia

n
lu

ca
.c

ro
g

li
a

n
o

@
p

e
c.

it
 

C
E

R
E

N
Z

IA
 M

A
R

T
A

 
3

5
4

7
0

1
5

3
5

9
0

 
3

0
0

0
 

3
0

0
0

 
m

a
rt

a
ce

re
n

zi
a

@
p

e
c.

it
 

C
R

IS
T

IA
N

O
 F

R
A

N
C

E
S

C
O

 
3

5
4

7
0

1
9

6
5

2
4

 
1

0
0

0
0

 
8

9
5

9
 

  

D
I 

C
U

N
T

O
 A

B
R

A
M

O
 

3
5

4
7

0
0

4
7

1
9

8
 

3
0

0
0

0
 

2
4

7
9

3
 

d
ic

u
n

to
.a

b
ra

m
o

@
p

e
c.

it
 

D
E

LL
A

 V
A

LL
E

 E
M

IL
IA

 
3

5
4

7
0

1
2

9
7

1
5

 
3

0
0

0
0

 
2

4
7

9
3

 
e

m
il

ia
.d

e
ll

a
v
a

ll
e

@
p

e
c.

it
 

D
O

N
N

IC
I 

P
IE

T
R

O
 

3
5

4
7

0
0

2
0

9
9

7
 

4
9

7
9

4
 

4
0

4
6

5
 

p
ie

tr
o

d
o

n
n

ic
i@

le
g

a
lm

a
il

.i
t 

F
IO

R
E

N
Z

A
 M

A
R

IA
 N

IC
O

LE
 

3
5

4
7

0
1

0
3

7
4

4
 

1
0

0
0

0
 

8
9

5
9

 
fi

o
re

n
za

m
a

ri
a

n
ic

o
le

@
p

e
c.

b
u

ff
e

tt
i.

it
 

G
O

LL
U

S
C

IO
 G

IO
V

A
N

N
I 

3
5

4
7

0
0

4
5

9
5

2
 

4
0

0
0

0
 

3
2

7
1

0
 

g
o

ll
u

sc
io

g
io

v
a

n
n

i@
p

e
c.

it
 

G
A

LL
IC

C
H

IO
 A

N
T

O
N

IO
 

3
5

4
7

0
0

9
6

7
2

4
 

1
0

0
0

0
 

8
9

5
9

 
a

n
to

n
io

g
a

ll
ic

ch
io

@
p

e
c.

it
 

G
R

E
C

O
 M

A
R

IA
 G

R
A

Z
IA

 
3

5
4

7
0

1
0

2
9

0
2

 
8

0
0

0
 

7
3

7
5

 
m

a
ri

a
g

ra
zi

a
g

re
co

.7
9

@
p

e
c.

it
 

G
IO

R
D

A
N

O
 P

IN
O

 
3

5
4

7
0

0
4

2
5

0
4

 
8

0
0

0
 

7
3

7
5

 
a

z.
a

g
r.

g
io

rd
a

n
o

p
in

o
@

p
e

c.
it

 

G
R

IS
O

LI
A

 A
N

D
R

E
A

 
3

5
4

7
0

0
4

7
3

2
1

 
2

0
0

0
0

 
1

6
8

7
6

 
a

n
d

re
a

.g
ri

so
li

a
@

p
e

c.
it

 

LA
 B

E
LL

A
 M

A
R

IO
 D

O
M

E
N

IC
O

 V
IN

C
E

 
3

5
4

7
0

2
4

2
7

9
9

 
1

0
0

0
0

 
8

9
5

9
 

m
a

ri
o

.l
a

b
e

ll
a

@
a

v
v
o

ca
ti

rc
.l

e
g

a
lm

a
il

.i
t 

LI
G

U
O

R
I 

G
IU

S
E

P
P

E
 

3
5

4
7

0
0

9
3

6
1

4
 

1
0

0
0

0
 

8
9

5
9

 
li

g
u

o
ri

g
iu

se
p

p
e

2
@

p
e

c.
it

 

LO
 S

A
R

D
O

 A
N

T
O

N
IO

 
3

5
4

7
0

2
4

5
4

9
5

 
1

0
5

0
0

 
9

3
5

4
 

lo
sa

rd
o

.a
n

to
n

io
@

p
e

c.
it

 

M
IC

E
LI

 G
IA

N
LU

IG
I 

3
5

4
7

0
1

6
7

9
8

8
 

3
0

0
0

 
3

0
0

0
 

ri
st

o
ra

n
te

il
ca

rp
a

cc
io

@
le

g
a

lm
a

il
.i

t 



M
O

N
T

U
O

R
O

 F
LO

R
E

N
T

IN
A

 
3

5
4

7
0

1
5

4
3

7
4

 
1

0
0

0
0

 
8

9
5

9
 

m
g

a
zi

e
n

d
a

a
g

ri
co

la
@

p
e

c.
it

 

M
O

N
T

A
L
T

O
 E

T
T

O
R

E
 

3
5

4
7

0
1

5
5

3
3

0
 

3
0

0
0

0
 

2
4

7
9

3
 

e
tt

o
re

m
o

n
ta

lt
o

6
0

@
p

e
c.

it
 

M
A

U
R

O
 S

A
LV

A
T

O
R

E
 

3
5

4
7

0
0

8
8

2
9

1
 

2
0

0
0

0
 

1
6

8
7

6
 

m
a

u
ro

.s
a

lv
a

to
re

1
9

7
0

@
p

e
c.

li
b

e
ro

.i
t 

M
A

R
T

E
LL

O
 S

A
V

E
R

IO
 

3
5

4
7

0
1

2
0

6
5

6
 

4
2

5
3

1
 

3
4

7
1

4
 

m
a

rt
e

ll
o

sa
v

e
ri

o
@

p
e

c.
it

 

M
A

S
IN

O
 M

IC
H

E
LE

 
3

5
4

7
0

2
3

0
4

5
5

 
8

0
0

0
 

7
3

7
5

 
m

ic
h

e
le

m
a

si
n

o
@

p
e

c.
it

 

M
A

T
T

A
C

E
 E

R
N

E
S

T
O

 N
IC

O
LA

 
3

5
4

7
0

1
2

9
4

4
2

 
3

0
0

0
0

 
2

4
7

9
3

 
  

M
A

T
T

A
C

E
 S

A
L
V

A
T

O
R

E
 

3
5

4
7

0
1

2
8

9
9

8
 

2
0

0
0

0
 

1
6

8
7

6
 

m
a

tt
a

ce
sa

lv
a

to
re

7
0

@
le

g
a

lm
a

il
.i

t 

P
A

LE
T

T
A

 R
IC

C
A

R
D

O
 

3
5

4
7

0
0

9
6

9
5

5
 

1
0

0
0

0
 

8
9

5
9

 
  

P
IN

G
IT

O
R

E
 M

A
R

C
E

LL
O

 
3

5
4

7
0

2
0

7
6

9
3

 
2

0
0

0
0

 
1

6
8

7
6

 
m

a
rc

e
ll

o
.p

in
g

it
o

re
@

p
e

c.
it

 

P
E

Z
Z

O
 F

R
A

N
C

E
S

C
A

 M
A

R
IA

 A
N

T
O

N
IA

 
3

5
4

7
0

1
8

1
8

7
2

 
2

2
0

9
9

 
1

8
5

3
8

 
p

e
zz

o
fr

a
n

ce
sc

a
@

p
e

c.
it

 

R
O

M
A

N
O

 M
A

R
IO

 A
LB

E
R

T
O

 
3

5
4

7
0

2
4

2
9

9
7

 
2

0
0

0
 

2
0

0
0

 
ro

m
a

n
o

.m
a

ri
o

a
lb

e
rt

o
@

p
e

c.
it

 

R
O

M
A

N
O

 N
IC

O
LA

 
3

5
4

7
0

0
0

8
2

0
8

 
2

0
0

0
0

 
1

6
8

7
6

 
ro

m
a

n
o

n
ic

o
la

@
g

ig
a

p
e

c.
it

 

R
O

S
A

N
O

V
A

 F
R

A
N

C
E

S
C

O
 

3
5

4
7

0
0

2
5

2
6

9
 

1
0

0
0

0
 

8
9

5
9

 
fr

a
n

ce
sc

o
.r

o
sa

n
o

v
a

8
9

@
p

e
c.

it
 

R
U

S
S

O
 G

IU
S

E
P

P
E

 
3

5
4

7
0

2
4

4
0

1
9

 
3

0
0

0
0

 
2

4
7

9
3

 
g

iu
ru

ss
o

8
6

@
p

e
c.

it
 

IA
S

IL
LO

 S
A

B
R

IN
A

 
3

5
4

7
0

0
7

2
4

0
2

 
1

7
9

6
1

 
1

5
2

6
2

 
ia

si
ll

o
sa

b
ri

n
a

@
p

e
c.

it
 

S
M

IL
A

R
I 

A
N

G
E

LO
 

3
5

4
7

0
2

3
7

8
3

1
 

2
0

0
0

0
 

1
6

8
7

6
 

a
n

g
e

lo
sm

il
a

ri
@

p
e

c.
it

 

S
A

N
T

O
R

S
O

LA
 F

R
A

N
C

E
S

C
O

 N
IC

O
LA

 
3

5
4

7
0

1
1

2
0

9
1

 
4

0
0

0
 

4
0

0
0

 
sa

n
to

rs
o

la
fr

a
n

c
e

sc
o

n
ic

o
la

6
6

@
p

e
c.

it
 

T
R

IP
O

D
I 

C
O

N
C

E
T

T
O

 R
O

B
E

R
T

O
 

3
5

4
7

0
1

6
6

1
5

4
 

6
2

0
0

 
5

9
5

0
 

a
p

ic
o

lt
u

ra
tr

ip
o

d
i@

g
ig

a
p

e
c.

it
 

T
O

S
C

A
N

I 
S

A
N

D
R

O
 C

R
IS

T
IA

N
O

 
3

5
4

7
0

1
7

3
0

6
9

 
5

0
0

0
0

 
4

0
6

2
8

 
sa

n
d

ro
cr

is
ti

a
n

o
to

sc
a

n
i@

p
e

c.
it

 

V
O

C
A

T
U

R
I 

S
A

LV
A

T
O

R
E

 
3

5
4

7
0

0
0

0
0

5
6

 
5

0
0

0
 

5
0

0
0

 
in

fo
@

p
e

c.
sy

b
a

ri
st

e
rr

a
m

ia
.i

r 

V
U

LC
A

N
O

 P
A

LM
IR

O
 

3
5

4
7

0
1

8
6

5
6

6
 

4
0

0
0

0
 

3
2

7
1

0
 

p
a

lm
ir

o
.v

u
lc

a
n

o
@

p
e

c.
a

g
ri

te
l.

it
 

V
IT

A
 G

IU
S

E
P

P
E

 
3

5
4

7
0

1
5

4
8

6
1

 
9

1
0

0
 

8
2

4
6

 
g

iu
se

p
p

e
.v

it
a

8
9

@
p

e
c.

it
 

V
E

T
R

O
M

IL
O

 M
O

N
IA

 
3

5
4

7
0

2
0

6
4

2
2

 
3

5
0

0
 

3
5

0
0

 
v
e

tr
o

m
il

o
m

o
n

ia
@

p
e

c.
it

 

Z
A

P
P

A
V

IG
N

A
 G

IO
V

A
N

N
I 

3
5

4
7

0
2

2
4

6
8

0
 

3
6

0
0

0
 

2
9

5
4

3
 

a
ra

n
g

a
ra

-s
rl

@
p

e
c.

it
 

S
E

R
R

A
G

IU
M

E
N

T
A

 A
G

R
IC

O
LA

 S
.N

.C
. 

D
I 

S
A

LV
A

T
O

R
E

 

C
A

R
LO

 B
IL

O
T

T
I 

&
 C

. 
- 

S
O

C
IE

T
A

' 
A

G
R

IC
O

LA
 -

 
3

5
4

7
0

1
6

6
6

0
0

 
4

0
0

0
0

 
3

2
7

1
0

 
se

rr
a

g
iu

m
e

n
ta

@
p

e
c.

it
 

C
A

S
A

 V
IN

IC
O

LA
 C

R
IS

E
R

A
' 
S

.R
.L

. 
3

5
4

7
0

2
5

0
6

5
1

 
5

0
0

0
 

5
0

0
0

 
v
in

ic
ri

se
ra

@
p

e
c.

it
 

C
E

N
T

R
O

 D
I 

S
O

LI
D

A
R

IE
T

A
' 
S

O
C

.C
O

O
P

.S
O

C
. 

- 

O
N

LU
S

 
3

5
4

7
0

0
9

3
5

8
0

 
1

0
4

0
4

 
9

2
7

8
 

ce
n

tr
o

d
is

o
li

d
a

ri
e

ta
il

d
e

lf
in

o
@

le
g

a
lm

a
il

.i
t 

C
H

IS
A

R
I 

S
.R

.L
. 

S
O

C
IE

T
A

' 
A

G
R

IC
O

LA
 A

 R
.L

. 
3

5
4

7
0

2
5

0
7

1
9

 
4

0
0

0
 

4
0

0
0

 
so

ce
m

rc
@

p
e

c.
it

 



A
Z

IE
N

D
A

 A
G

R
IC

O
LA

 C
A

T
A

N
O

S
O

 D
IP

IN
O

 H
O

S
S

A
C

K
 

D
I 

C
A

T
A

N
O

S
O

 M
A

R
IA

 C
O

N
C

E
T

T
A

 &
 C

. 
3

5
4

7
0

1
6

6
9

5
6

 
2

0
0

0
0

 
1

6
8

7
6

 
a

zi
e

n
d

a
a

g
ri

co
la

ca
ta

n
o

so
@

p
e

c.
it

 

O
LI

V
IT

IC
O

LA
 M

U
R

G
I 

S
.A

.S
. 

D
I 

B
O

N
E

S
S

E
 

F
R

A
N

C
E

S
C

O
 S

O
C

IE
T

A
' 
A

G
R

IC
O

LA
 

3
5

4
7

0
2

4
2

8
4

9
 

1
0

0
0

 
1

0
0

0
 

o
li

v
it

ic
o

la
m

u
rg

is
a

s@
p

e
c.

it
 

S
O

C
IE

T
A

' 
A

G
R

IC
O

L
A

 F
R

O
N

T
I 

F
IL

IP
P

E
LL

I 
S

O
C

IE
T

A
' 

S
E

M
P

LI
C

E
 

3
5

4
7

0
1

6
7

6
9

9
 

5
0

0
0

0
 

4
0

6
2

8
 

so
ci

e
ta

a
g

ri
co

la
fr

o
n

ti
fi

li
p

p
e

ll
i@

p
e

c.
it

 

F
A

T
T

O
R

IA
 S

A
N

 F
R

A
N

C
E

S
C

O
 D

I 
IU

Z
Z

O
LI

N
I 

A
. 

&
 C

. 

S
O

C
IE

T
A

' 
A

G
R

IC
O

L
A

 I
N

 A
C

C
O

M
A

N
D

IT
A

 S
E

M
P

LI
C

E
 

3
5

4
7

0
0

2
2

0
8

4
 

5
0

0
0

0
 

4
0

6
2

8
 

fa
tt

o
ri

a
sa

n
fr

a
n

ce
sc

o
@

p
e

c.
it

 

S
O

C
IE

T
A

' 
A

G
R

IC
O

L
A

 S
A

N
T

A
 V

E
N

E
R

E
 F

E
D

E
R

IC
O

 

S
C

A
LA

 S
.R

.L
.S

. 
3

5
4

7
0

1
3

1
7

8
6

 
2

0
0

0
0

 
1

6
8

7
6

 
a

zi
e

n
d

a
sa

n
ta

v
e

n
e

re
@

la
m

ia
p

e
c.

it
 

M
-L

A
N

D
 S

O
C

IE
T

A
' 
A

G
R

IC
O

L
A

 A
 R

E
S

P
O

N
S

A
B

IL
IT

A
' 

LI
M

IT
A

T
A

 S
E

M
P

LI
F

IC
A

T
A

 
3

5
4

7
0

0
0

7
8

8
7

 
5

0
0

0
0

 
4

0
6

2
8

 
m

la
n

d
a

g
ri

co
la

@
p

e
c.

it
 

P
E

C
LE

' 
S

R
L 

S
O

C
IE

T
A

' 
A

G
R

IC
O

L
A

 
3

5
4

7
0

1
6

6
1

0
5

 
5

0
0

0
0

 
4

0
6

2
8

 
p

e
cl

e
@

le
g

a
lm

a
il

.i
t 

A
Z

IE
N

D
A

 A
G

R
IC

O
LA

 E
R

E
D

I 
L.

 T
R

E
N

T
A

C
A

P
IL

LI
 -

 

S
O

C
IE

T
A

' 
S

E
M

P
LI

C
E

 A
G

R
IC

O
L
A

 
3

5
4

7
0

0
0

9
7

0
1

 
5

0
0

0
0

 
4

0
6

2
8

 
a

za
g

re
re

d
il

.t
re

n
ta

ca
p

il
li

@
p

e
c.

it
 

T
E

N
U

T
A

 S
A

LI
C

E
 S

O
C

IE
T

A
' 
A

G
R

IC
O

LA
 S

.R
.L

. 
3

5
4

7
0

1
3

7
6

0
1

 
2

0
0

0
0

 
1

6
8

7
6

 
te

n
u

ta
sa

li
ce

@
p

e
c.

it
 

T
E

N
U

T
E

 S
P

A
D

A
F

O
R

A
 S

.A
.S

. 
D

I 
M

IC
IE

LI
 M

A
N

U
E

LA
 

&
 C

. 
3

5
4

7
0

1
5

8
6

2
3

 
2

5
6

4
1

 
2

1
3

4
2

 
te

n
u

te
sp

a
d

a
fo

ra
@

p
e

c.
it

 

M
A

R
 V

IO
LA

 S
O

C
IE

T
A

' 
C

O
O

P
E

R
A

T
IV

A
 A

G
R

IC
O

LA
 

3
5

4
7

0
1

5
4

3
9

0
 

1
0

0
0

0
 

8
9

5
9

 
co

o
p

m
a

rv
io

la
@

p
e

c.
it

 

IS
T

IT
U

T
O

 D
'I

S
T

R
U

Z
IO

N
E

 S
U

P
E

R
IO

R
E

 I
T

IS
 -

 I
T

A
 -

 

IP
A

 .
 

3
5

4
7

0
0

9
8

9
7

7
 

6
0

0
0

 
5

7
9

2
 

cs
is

0
6

4
0

0
9

@
p

e
c.

is
tr

u
zi

o
n

e
.i

t 

C
A

S
A

 C
IR

C
O

N
D

A
R

IA
LE

 A
R

G
H

IL
LA

' 
3

5
4

7
0

1
6

6
2

9
5

 
2

0
0

0
0

 
1

6
8

7
6

 
cc

.a
rg

h
il

la
.r

e
g

g
io

ca
la

b
ri

a
@

g
iu

st
iz

ia
p

e
c.

it
 

 


